ДЗǼУДЖЫХЪǼУЫ САХАРЫ БЫНǼТТОН ХИУЫНАФФǼЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИ 15-Ǽм МУНИЦИПАЛОН АСТǼУККАГ СКЪОЛА

СОВЕТОН ЦǼДИСЫ ХЪǼБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ
________________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

От 05.09.2022 года                                                                                     № 202

г. Владикавказ

Об организации работы отряда

Юных Инспекторов Движения (ЮИД)

В целях совершенствования полученных знаний Правил дорожного

движения, воспитания чувства ответственности, высокой культуры

участника дорожного движения, коллективизма, профессиональной

ориентации, широкого привлечения детей к пропаганде правил безопасного

поведения на улицах и дорогах, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу отряда Юных Инспекторов Движения, в составе:

обучающихся 6 «а» класса в количестве 26 человек (Приложение №1).

2. Назначить руководителем отряда Юных Инспекторов Движения, Макееву

А.Р.  (anjrus@mail.ru).

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2022-2023 учебный год

(приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВР Калагову Т.Б.

Директор                                                     М. Дулаева

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

Калагова Т.Б.

Макеева А.Р.

mailto:anjrus@mail.ru

Приложение №1

 к приказу №202 от 05.09.2022г.

Отряд

Юных Инспекторов Движения (ЮИД)

№

п/п

Ф.И.О.

1 Абиева Камилла Аслановна

2 Агузаров Тимур Аркадьевич

3 Годизов Даганэт Асланович

4 Гоконаев Анзор Асланбекович

5 Дзудтагов Давид Станиславович

6 Дзуцева Эвелина Олеговна

7 Дмитриев Дмитрий Андреевич

8 Донченко Дарья Андреевна

9 Камолова Мохитобон Бахромовна

10 Кириленко Вадим Станиславович

11 Караонова Рамина Вадимовна

12 Кокоева Аманда Романовна

13 Кусаева Дзерасса Олеговна

14 Маргиева София Арсеновна

15 Несин Глеб Константинович

16 Пагиева Элина Витальевна

17 Пашаева Гуля Мубаризовна

18 Роговецкий Михаил Николаевич

19 Сакаева Диана Витальевна

20 Торчинов Юрий Амурович

21 Туаева Алана Зауровна

22 Цкаева Ксения Алановна

23 Чеджемов Самир Зарахманович

24 Чехов Сармат Михайлович

25 Чибирова Арнэла Артуровна

26 Эдиев Сармат Валерьевич

Приложение №2

 к приказу №202 от 05.09.2022г.

План работы отряда ЮИД

на 2022– 2023 учебный год

Срок

проведения

Мероприятие Ответственные

СЕНТЯБРЬ 1. Оформление уголка отряда ЮИД.

2. Конкурс «Безопасная дорога» (стихи, сказки

и др.)

Макеева А.Р.

ОКТЯБРЬ 1. Выставка рисунков «Светофор Светофорыч-

мой друг»

2.  Акция «Стань заметней»

(световозвращающие элементы).

Макеева А.Р.

Остаева Ж.К.

НОЯБРЬ 1. Викторина по ПДД.

2. Изготовление макетов улиц города.

Макеева А.Р

ДЕКАБРЬ

 Консультация для родителей «Культура и

этика пешеходов» (папка-передвижка).

Выступление на родительском собрании.

Перед воспитанниками дошкольных групп.

Макеева А.Р

Бедоева А.Т.

ЯНВАРЬ

Акция «Ладошка в ладошке - безопасная

дорожка».

Макеева А.Р

ФЕВРАЛЬ

1. Конкурс рисунков «Дети, дорога,

автомобиль»

2. Показ сказки «Весёлые знаки».

Макеева А.Р

МАРТ

Конкурс «Знатоки дорожных правил». Макеева А.Р

АПРЕЛЬ

1.Социальная акция «Пешеход, на переход».

2. Прогулка. Изучение дорожных знаков в

реальных условиях. Автогородок.

Макеева А.Р

МАЙ

Рисунки на асфальте по ПДД

Макеева А.Р.

		2022-12-23T14:06:49+0300
	Дулаева Марина Урузмаговна